CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: ]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 160/2021

Senhor Presidente,

Considerando que após vistoria dessa Edil nos bens inservíveis e que eram objeto do Projeto de Lei n° 64/2021, foi constatado entre os mesmo um Britador Móvel sem uso;

[bookmark: _GoBack]Considerando que esse Britador Móvel sem uso está largado, abandonado naquele espaço e poderia estar sendo utilizada para melhor atender a população;

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Lucas Gibin Seren, e à diretora do Departamento de Meio Ambiente, Sra. Angela Maria Macuco do Prado Brunelli, para que respondam aos seguintes questionamentos:

1- Qual a origem da verba destinada para aquisição desse Britador Móvel? Foi algum convenio ou verba própria?
2- Qual o valor desse Britador Móvel na época em que foi adquirida e qual o valor atual da mesma, uma vez que está sem uso? Encaminhar a nota fiscal ou publicação no Diário Oficial do Britador Móvel.
3- Quando foi adquirido esse Britador Móvel?
4- Quando foi entregue esse Britador Móvel?
5- Qual o prazo de garantia? A partir de quando se iniciou essa garantia?
6- Para qual finalidade foi adquirido esse Britador Móvel?
7- Esse Britador Móvel será instalada em algum local especifico ou como seu próprio nome diz será móvel e poder ser utilizado por outros departamentos da Prefeitura ou por munícipes?
8- Porque esse Britador Móvel está sem ser utilizado desde sua aquisição e jogada, largado ao tempo no meio dos bens inservíveis que foram objeto do Projeto de Lei n° 64/2021?
9- A aquisição desse Britador Móvel se deve a algum apontamento do Ministério Público?
10- Além do Britador Móvel também foi adquirido triturador de podas de árvores? Caso positivo já está em uso, onde está instalado se não for móvel, qual o valor deste equipamento e quando foi entregue ao Município?
11- Caso ambas as maquinas necessitem entrar em funcionamento hoje, seria necessária alguma manutenção prévia para inicio da utilização das mesmas?
12- Existem empresa especializada no município que prestaria esse tipo de serviço ou seria necessária a contratação desse serviço por profissional fora da cidade ou até mesmo da empresa que forneceu esses equipamentos?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 22 de setembro de 2021.

Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DA BANCADA DO PSDB

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg